[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование
городской округ город Торжок Тверской области
Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

01.10.2021

                                 № 64
Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования город Торжок

В соответствии с пунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования городской округ город
Торжок Тверской области, Торжокская городская Дума
решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Торжок (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Торжокской городской Думы                                          С.А. Дорогуш
Глава муниципального образования город Торжок
            Ю.П. Гурин

Утвержден
решением Торжокской городской Думы

от 01 октября 2021 г. № 64
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности,

в результате перераспределения таких земельных участков

и земельных участков, находящихся в собственности
муниципального образования город Торжок
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Торжок (далее - размер платы).

2. Размер платы определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.